Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracler
Transilorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Eslimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de
Documenltos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Maleriales de Produccion y
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéulicos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramienlas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Bdsicos

Servicios de Arrendamiento

Senvicios Profesionales, Cienlificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Seclor Publico
Transferencias al Reslo del Sector Pdblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y
Olros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Inslrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporle
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos BiolGgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Pablica

Obra Puablica en Bienes de Dominio Pablico

Aprobado
16,070,077
2,842,221

2,490,645

5,747,278
695,664
4,294,268
]

0

1,675,000
305,000

50,000
0

100,000

15,000
705,000
40,000

0

360,000
2,069,667

231,840
70,000

761,000
165,000
367,800

0

6,000
0
468,027

5,368,315

1]

0
0
5,368,315
0

)
0
0
0

106,104
46,104
0

0

0

0
60,000

2 o o

o o0 Cco0@ ©

=}

oo e el e

e o oo e

o

© coo o

0 ©@ 0O000O0O0 O OO @ COOC © OO0 ©

Desarrollo Soclal Municipal (DESOM)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuestoe de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Modificado

16,070,077
2,842,221

2,490,645

5,747,278
695,664
4,204,268
0

0

1,575,000
305,000
50,000

0

100,000

15,000
705,000
40,000

0

360,000
2,069,667

231,840
70,000

761,000
166,000
367,800

0

6,000
0
468,027

5,366,315

0

0
0
5,368,315
0

o
o
0
0

106,104
46,104
0

0

0
0
60,000

o e oo

2,424,218
645,951

388,228

422,357
135314
832,358
o
0

213,043
54,416
9,532

0

7.847

0
121,795
0

0
19,453
810,402

1,197
15,799

648,004
0
91,207

0

0
0
54,195

408,753

0

0
a
408,753

(=]

cooc o

22,205

<o

oo o o

22,205

o o oo

2,424,218
645,951

388,238

422,357
136,314
832,358
0
0

213,043
54,416
9,532

0

7,847

o
121,795
0

0
19,453
810,402

1,197
15,799

648,004
0
91,207

0

0
0
54,195

408,753

0
0
]
408,753

coeo o ©

22,205

oo © oo

22,205

c e oo

Subejercicio

13,645,859
2,196,270

2,102,407

5,324,921
560,351
3,461,910
0

0

1,361,957
250,584
40,468

0

92,153

15,000
583,205
40,000

0

340,547
1,259,266

230,643
54,201

112,996

165,000

413,833
4,959,562

0

0
0
4,959,562

]
o
o
o

83,899
46,104
0
o

0
0
37,795
0

o o oe



Concepto

Obra Pablica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Fir i y Otras Pr
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Parlicipaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesidn de Préslamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Andlogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Conlingencias y Olras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aporlaciones
Convenios

Deuda Pablica
Amorlizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pdblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

Aprobado

e oo

O I

O coDOCOOOC ©&© 50O ©

Desarrollo Soclal Municipal (DESOM)

Estado Analitico del Ejercicle del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos

Modificado Devengado Pagado

Ampliaciones/ Subejercicio
(Reducciones)

o © o
o oo
o oo
e oo
e oo

© o @ ocoo ©
o o 0o oo ©
o e e et a
o 0 © coe© ©
c @ @ oo o o

©C CO0O000O0 ©@ 000 o
o ccoCOO & OO0 O
O cococCcoO © OO0 o
C OO0 o000 @ OO0 ©
o coocOoOoO0C © ©O0C0O @

Total del Egreso

25,189,164

25,189,164 3,878,621 3,878,621 21,310,543

o

LIC. ARIANNA YANIRA GUERRERO HUERTA

ENCARGADA DESPACHO DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

- MTRO. JUAN ADOLFO-CO
SUBDIR ADMINISTRATIVO DE ROLLO SOCIAL MUNICIPAL




