

Desarrollo Social Municipal (DESOM) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	Aprobado	Ampliaciones/	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Paradala Paradala	16,070,077	(Reducciones)	16,070,077	2,424,218	2,424,218	13,645,85
Servicios Personales Remuneraciones al Personal de Carácter						
Permanente	2,842,221	0	2,842,221	645,951	645,951	2,196,270
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	2,490,645	0	2,490,645	388,238	388,238	2,102,407
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,747,278	0	5,747,278	422,357	422,357	5,324,921
Seguridad Social	695,664	0	695,664	135,314	135,314	560,351
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	4,294,268	0	4,294,268	832,358	832,358	3,461,910
Previsiones	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos		٥	1,575,000	213,043	213,043	1,361,957
Materiales y Suministros	1,575,000					
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	305,000	0	305,000	54,416	54,416	250,584
Alimentos y Utensilios	50,000	0	50,000	9,532	9,532	40,468
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	(
Materiales y Artículos de Construcción y de	100,000	0	100,000	7,847	7,847	92,153
Reparación	100,000	· ·				
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	15,000	0	15,000	0	0	15,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	705,000	0	705,000	121,795	121,795	583,205
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y	40,000	0	40,000	0	0	40,000
Artículos Deportivos Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios	360,000	0	360,000	19,453	19,453	340,547
Menores						
Servicios Generales	2,069,667	0	2,069,667	810,402	810,402	1,259,266
Servicios Básicos	231,840	0	231,840	1,197	1,197 15,799	230,643 54,201
Servicios de Arrendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y	70,000	0	70,000	15,799		
Otros Servicios	761,000	0	761,000	648,004	648,004	112,996
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	165,000	0	165,000	0	0	165,000
Servicios de Instalación, Reparación,	367,800	0	367,800	91,207	91,207	276,593
Mantenimiento y Conservación Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	6,000	0	6,000	0	0	6,000
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	468,027	0	468,027	54,195	54,195	413,833
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	5,368,315	0	5,368,315	408,753	408,753	4,959,562
Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al	0	0		0	0	0
Sector Público			0		0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	5,368,315	0	5,368,315	408,753	408,753	4,959,562
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0	0	0	0	0	0
Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	106,104	0	106,104	22,205	22,205	83,899
Mobiliario y Equipo de Administración	46,104	0	46,104	0	0	46,104
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	. 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	60,000	0	60,000	22,205	22,205	37,795
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles			0	0	0	0
nversión Pública	0	0	O .		The state of the s	



Desarrollo Social Municipal (DESOM) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
nversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
(Adefas) Total del Egreso	25,189,164	0	25,189,164	3,878,621	3,878,621	21,310,543

LIC. ARIANNA YANIRA GUERRERO HUERTA

ENCARGADA DESPACHO DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

MTRO. JUAN ADOLFO.COBTES ALAMEDA
SUBDIR ADMINISTRATIVO DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL